THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán vốn đầu tư nguồn NSNN theo niên độ ngân sách
năm 2024 của Trường Đại học Xây dựng Miền Tây

__________________________________

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy
định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Văn bản số 159/ĐHXDMT ngày 26/02/2025 của Trường Đại học Xây
dựng Miền Tây về việc quyết toán vốn đầu tư công nguồn NSNN niên độ năm 2024;

Căn cứ Biên bản thẩm định, xét duyệt báo cáo quyết toán vốn đầu tư công
nguồn NSNN niên độ năm 2024 ngày 04/6/2025 đối với Trường Đại học Xây dựng
Miền Tây.

Sau khi tiến hành xét duyệt báo cáo quyết toán các nguồn vốn đầu tư thuộc
ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách năm 2024 của Trường Đại học Xây
dựng Miền Tây, Bộ Xây dựng thông báo kết quả như sau:

1. Nhận xét chung
- Về biểu mẫu và thời gian báo cáo:
Báo cáo quyết toán vốn đầu tư nguồn NSNN niên độ ngân sách năm 2024

của Trường Đại học Xây dựng Miền Tây cơ bản tuân thủ quy định tại Nghị định số
99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-BTC
ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính. Thời hạn đơn vị nộp quyết toán đảm bảo theo
quy định.

- Kế hoạch vốn đầu tư nguồn NSNN năm 2024 trong báo cáo quyết toán của
Trường Đại học Xây dựng Miền Tây là 28.135.000.000 đồng (Vốn trong nước),
khớp đúng với quyết định giao vốn của Bộ Xây dựng.

2. Nội dung cụ thể:
2.1. Về kế hoạch vốn:
- Tổng số kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 của Trường Đại học xây dựng

Miền Tây là 28.135.000.000 đồng (Vốn trong nước).
- Tổng số kế hoạch vốn kế hoạch các năm trước được kéo dài thời gian thực

hiện và giải ngân sang trong năm 2024 của Trường Đại học xây dựng Miền Tây là
0 đồng.

BỘ XÂY DỰNG
_________________

Số:         /TB-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________________________

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

2

- Tổng số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi nguồn NSNN từ khởi công đến
hết niên độ năm trước chuyển sang năm 2024 là 340.684.000 đồng (Vốn trong nước).

2.2. Về thanh toán vốn:
- Tổng số vốn đã giải ngân cho các dự án thuộc kế hoạch vốn năm 2024 là

28.135.000.000 đồng (Vốn trong nước); trong đó: Thanh toán KLHT là
1.345.319.280 đồng; Vốn tạm ứng theo chế độ là 26.789.680.720 đồng.

- Tổng số vốn đã giải ngân cho các dự án thuộc kế hoạch vốn các năm trước
được kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2024 là 0 đồng.

- Thanh toán khối lượng hoàn thành trong năm quyết toán phần vốn tạm ứng
theo chế độ chưa thu hồi từ khởi công đến hết năm ngân sách trước năm quyết toán
(2024) là 0 đồng.

- Số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi của các năm trước nộp điều chỉnh
giảm trong năm quyết toán 2024: 0 đồng.

2.3. Nhận xét chung:
- Về kế hoạch vốn: Kế hoạch vốn đầu tư nguồn NSNN năm 2024 của các dự

án đã khớp đúng giữa Báo cáo quyết toán của Trường Đại học Xây dựng Miền Tây
và Cơ quan kiểm soát thanh toán.

- Về thanh toán: Tổng số vốn đã thanh toán cho từng dự án đã khớp đúng
giữa Báo cáo quyết toán của Trường Đại học Xây dựng Miền Tây và Cơ quan kiểm
soát thanh toán, cụ thể:

+ Tổng số vốn thanh toán trong năm 2024 là 1.345.319.280 đồng (Vốn trong nước);
+ Tổng số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi chuyển sang quyết toán năm

sau là 27.130.364.720  đồng (Vốn trong nước);
+ Tổng số kế hoạch vốn năm 2024 chưa thanh toán được phép kéo dài thời

gian thực hiện và thanh toán sang năm 2025 là 0 đồng;
+ Tổng số kế hoạch vốn năm 2024 còn lại chưa thanh toán bị hủy bỏ là 0 đồng.
- Xác định số vốn quyết toán trong năm 2024 (tổng số vốn đã thanh toán

KLHT được quyết toán trong năm 2024) là 1.345.319.280 đồng (Vốn trong nước).
(Số liệu chi tiết theo biểu đính kèm)

3. Yêu cầu đối với Trường Đại học Xây dựng Miền Tây:
- Thực hiện thu hồi số dư vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm

quyết toán (27.130.364.720  đồng) theo quy định của pháp luật và hợp đồng giữa
Nhà trường (Chủ đầu tư) với các Nhà thầu; chịu trách nhiệm toàn diện trước Bộ
trưởng Bộ Xây dựng, cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán trong việc chậm thu
hồi số dư vốn tạm ứng theo quy định.

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chính xác, hợp pháp, hợp
lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu đã báo cáo, đồng thời chịu trách nhiệm tổ chức thu
nhận, bảo quản, lưu trữ hồ sơ, chứng từ, sổ sách kế toán và tài liệu liên quan đến
quyết toán vốn đầu tư nguồn NSNN niên độ năm 2024 theo quy định.

3

- Trong quá trình thực hiện công tác tự kiểm tra hoặc cơ quan Nhà nước có
thẩm quyền thực hiện công tác quyết toán, thanh tra, kiểm toán (nếu có), nếu phát
hiện sai sót hoặc có khoản thu, khoản chi nào chưa đúng chế độ, Trường Đại học
Xây dựng Miền Tây tự thu hồi hoặc điều chỉnh và báo cáo về Bộ Xây dựng bằng
văn bản để xem xét, xử lý, điều chỉnh Thông báo (nếu cần).

Bộ Xây dựng thông báo để Trường Đại học Xây dựng Miền Tây biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ KH-TC (để b/c);
- Kho bạc nhà nước;
- KBNN Vĩnh Long;
- Trường ĐHXD Miền Tây;
- Cổng TTĐT BXD (để công khai);
- Lưu: VT, KH-TC (PHH).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Tuấn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T13:50:38+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Tuấn Dũng<nguyentuandung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T14:16:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T14:17:06+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T14:17:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T14:30:09+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!